



Niebezpieczne zabawy

Tomasz Pleban nowym starostą kieleckim

Dokładnie 7 maja Tomasz Pleban został wybrany na starostę kieleckiego i stanął na czele jednego z największych powiatów w Polsce. Z determinacją do wprowadzania zmian i otwartością na dialog, nowy starosta stawia na współpracę i innowacyjność, aby kształtować przyszłość regionu.



- Panie Starosto, zapewne ma już Pan wizję pracy władz powiatu na nową kadencję. Co pańskim zdaniem, będzie najważniejszym wyzwaniem?

- Najbliższe pięć lat, to będzie czas inwestycji, zarówno tych dużych, wielomilionowych, ale również mniejszych, głównie drogowych, ważnych dla lokalnych społeczności. Często kilkaset metrów chodnika, albo nowej jezdni może znacząco poprawić komfort życia, dlatego mieszkańcy czekają na wykonanie takich zadań. Nie lekceważymy ich, ale skupiamy się rzeczywiście na tych najważniejszych inwestycjach, służących całemu powiatowi.

- Czy nowy skład Zarządu Powiatu oznacza rewolucję w pracy urzędu?

- Pewne zmiany będą, ale na pewno nie będzie to rewolucja. Chcemy w jeszcze większym stopniu usprawnić obsługę interesantów, dlatego już przedłużyliśmy pracę starostwa w poniedziałki. Dokonujemy analizy pracy niektórych wydziałów czy jednostek, z którymi mieszkańcy powiatu mają bezpośrednią styczność, przede wszystkim: komunikację, budownictwo i geodezję. Sprawy muszą być załatwiane szybko i skutecznie. Dokonamy zmian w Powiatowym Zarządzie Dróg, który zamierzamy wzmocnić i doinwestować. Generalnie chcemy swoimi środkami zajmować się czyszczeniem

dróg, koszeniem trawy, wycinką krzaków czy drzew. Mamy sprzęt, ale wiemy, że jest niewystarczający. Musimy położyć większy nacisk na zarządzanie kryzysowe i Obronę Cywilną. Wiemy co dzieje się w Polsce i tuż za naszą wschodnią granicą. Mamy nasilenie działalności szpiegowskiej i wojnę hybrydową na granicy z Białorusią. Wojsko Polskie jest przygotowane do walki z zagrożeniami, ale my musimy zadbać o ludność cywilną w razie zagrożenia.

- Dziedziną, która jest Panu szczególnie bliska jest oświata, więc zapewne oczkiem w głowie będzie budowa internatu i boisk sportowych w Łopusznie.

- Przez długie lata pracowałem jako nauczyciel, więc siłą rzeczy sprawy związane z oświatą rzeczywiście mocno mnie zajmują. Zgodzę się więc, że inwestycja przy Powiatowym Zespole Szkół w Łopusznie jest dla mnie jednym z priorytetów. Nowy, komfortowy internat dla 90 uczniów i kompleks sportowy dopełni bowiem w znaczący sposób ofertę tej placówki. Wśród priorytetowych zadań jest także dokończenie kilkunastu dróg. Muszę jednak dodać, że równie poważnie traktuję inwestycje w ochronę zdrowia.

- Ma Pan zapewne na myśli rozbudowę Szpitala Powiatowego w Chmielniku.

- Tak, to w tej chwili najważniejszy plan w dziedzinie ochrony zdrowia. Ta placówka potrzebuje nowych pomieszczeń, przede wszystkim dla dwóch oddziałów. W tej jednostce bardzo dobrze funkcjonuje chirurgia, dlatego postanowiliśmy ją znacząco doposażyć. Kupimy m.in. tomograf komputerowy. Kolejny oddział, to alergologia. Jak wiemy, alergie to już choroba cywilizacyjna, a pacjentów będzie coraz więcej. W tej chwili funkcjonuje tam tylko pięć łóżek, a na pewno przydałoby się więcej. Nie zapominajmy, że rozszerzenie oferty szpitala, to także zysk dla placówki, a więc także dla powiatu. Nadal będziemy inwestować w Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

- Czy starostwo znajdzie pieniądze na te inwestycje?

- O to jestem spokojny. Nawet, jeżeli nie zyskamy rządowej pomocy na poziomie takim, jak dotychczas, mamy plan na zdobywanie funduszy. Powiat jest zadłużony w bardzo niewielkim stopniu, mamy zobowiązania na poziomie 29 mln. zł, przy rocznym budżecie opiewającym na 240 mln. zł. Możemy pozwolić sobie na własne finansowanie, albo zaciągnięcie dodatkowych zobowiązań. Liczymy też, na zapowiadane przez Urząd Marszałkowski, niskoprocentowane pożyczki dla samorządów.

- Dziękuję za rozmowę.



Ponad trzy dekady...

W poniedziałek (3 czerwca) będziemy obchodzili 33. rocznicę wizyty w Kielcach św. Jana Pawła II. Papież Polak odwiedził m.in. kielecką katedrę, ale centralnym punktem była uroczysta Msza Święta na lotnisku w podkieleckim Masłowie (więcej o tym wydarzeniu przeczytacie na stronie 9). Od lat obecność Ojca Świętego na Ziemi Świętego Krzyża upamiętniają spotkania integracyjne dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych w miejscu, gdzie św. Jan Paweł II wygłosił pamiętną homilię o czwartym przykazaniu. W tym roku wydarzenie rozpocznie się o godzinie 10.30 złożeniem kwiatów pod pomnikiem Ojca Świętego. Później zaplanowana jest Eucharystia na lotnisku w Masłowie. /mł/

Korona zostaje...

W meczu ostatniej kolejki PKO Bank Polski Ekstraklasy, Korona Kielce wygrała, po dwóch bramkach Jewgienija Szykawki, z Lechem Poznań 2:1. Tym samym pozostała w najwyższej klasie rozgrywkowej. W tegorocznej kampanii kielczanie zdobyli 38 punktów i zajęli 14 miej-



reklama

sce. Ich najsukuteczniejszym zawodnikiem w lidze był wspomniany wcześniej białoruski napastnik, który zdobył 10 bramek. Najwięcej asyst (4) zanotowali z kolei Nono i Dawid Błanik. Kolejny sezon Ekstraklasy rozpocznie się już 19 lipca, czyli pięć dni po finale odbywających się w tym roku Mistrzostw Europy. /mp/

...a Industria bez tytułu

W drugim meczu finałowym Orlen Superligi Industria Kielce przegrała z Wisłą Płock. Mistrzostwo po raz pierwszy od 13 lat trafiło więc do Nafciarzy. Za kielczanami ciężki sezon, w którym nie zdobyli żadnego trofeum. W Pucharze Polski przegrali również z Wisłą Płock, natomiast w Li-

Następny
tygodnik 
16 czerwca
Zapraszamy do lektury!



dze Mistrzów za mocny okazał się Magdeburg. Trzech szczypiornistów Industrii zostało wybranych do drużyny sezonu Orlen Superligi. Najlepszym skrzydłowym został Arkadiusz Moryto, obrotowym Artsem Karalek, a obrońcą Michał Olejniczak. /mp/

Wkrótce znów do urn!

Już w niedzielę (9 czerwca) w Polsce odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. Lokale wyborcze zostaną otwarte o godzinie 7, a zamknięte o 21. Polacy dokonają wybo-



OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Kielce, ul. Jagiellońska 92



ZAPRASZAMY

Od poniedziałku
do piątku w godzinach
7.00 – 21.00
w soboty 7.00 – 14.00

Tel. 41 345 76 25, 41 201 41 10 wew. 241

HOLOWANIE POJAZDÓW 24 h powyżej 3,5 t



Wydawca:

Radio eM Kielce

Kielce 107,9 FM

Busko-Zdrój 91,8 FM

Święty Krzyż 91,3 FM

Włoszczowa 94,4 FM

Redaktor naczelny:

ks. Karol Rasala

Z-cy redaktora naczelnego:

Tomasz Natkaniec red. prowadzący

Piotr Michalec

DTP: ARTGRAF Radosław Kaszyński

eM Reklama:

www.em.kielce.pl/reklama

reklama@em.kielce.pl

tel. 41 368 07 17

facebook.com/radioemkielce

KONTAKT Z REDAKCJĄ: 41 349 50 23

ADRES REDAKCJI: Tygodnik eM Kielce

ul. Sienkiewicza 2, 25-333 Kielce

tel. 41 368 04 61

tygodnik@em.kielce.pl

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności
za treść reklam i ogłoszeń

► ru swoich 53 przedstawicieli, którzy zasiądą w 720-osobowym gremium. Mieszkańcy regionu świętokrzyskiego i małopolskiego wyłonią europosłów we wspólnym okręgu nr 10. Na dziewięciu listach w szranki o mandat stanęło 80 kandydatów. Od soboty (8 czerwca) w całym kraju będzie obowiązywała cisza wyborcza. Zabroniona jest jakakolwiek agitacja i publikowanie sondaży. /ml/

Młodzi w Wiślicy

Poznaliśmy program i hasło XXII Spotkania Młodych w Wiślicy. W tym roku, w sobotę, 15 czerwca, młodzież zgromadzi się pod hasłem: „uBO-GAceni”. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 11 w Kolegiacie Wiślickiej. Następnie uczestnicy przejdą w stronę Grodziska, gdzie odbędzie się część artystyczna, a także piknik. Świadectwem wiary podzieli się „Ślimak na pustyni”, czyli Wojciech Czuba. Centralnym punktem będzie Eucharystia, której będzie przewodniczył Biskup Kielecki Jan Piotrowski, a homilię wygłosi kapucyn o. Michał Stec. Spotkanie zakończy koncert zespołu



Muode Koty. Na stronie emkielec.pl znajdziecie formularz zgłoszeniowy. O wyjazd na spotkanie można pytać także w swoich parafiach. /tc/

reklama

Wsparcie dla chorych

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii wystartował gabinet prehabilitacji. Pacjenci, którzy rozpoczynają leczenie onkologiczne otrzymają tam wsparcie dietetyka klinicznego, fizjoterapeuty, farmaceuty oraz psychologa. - Ważnym



jest, aby te wszystkie działania, które profesor Gózdź wspólnie ze współpracownikami realizuje i wciąż udoskonala, przyniosły końcowy efekt, czyli uratowanie życia i zdrowia naszych świętokrzyskich pacjentów – mówi Renata Janik, marszałek województwa. O pomocy specjalistów decyduje lekarz prowadzący. /mak/

Ryzykowali życie

Wbiegli do płonącego budynku i pomagali chorym i niepełnosprawnym podopiecznym DPS przy ul. Tobruckiej opuścić obiekt. Do niebezpiecznego zdarzenia doszło 10 maja, a 27 maja wojewoda świętokrzyski uhonorował tych, którzy wykazali się bohaterską postawą. Zanim na miejsce dotarli strażacy, z pomocą ruszyli sąsiedzi. Wśród nich był pan Marcin Kołodziej. – Zauważyłem pożar i wraz z bratem i tatą ruszyliśmy na pomoc. Było już tam parę osób, razem



wynosiliśmy mieszkańców DPS-u na zewnątrz. To były osoby starsze, niepełnosprawne, nieporuszające się samodzielnie. Mnie udało się pomóc trzem osobom, zanim przyjechała straż pożarna ewakuowaliśmy w sumie około 23 osób – opowiada. /ar/

Pamiętali o pomordowanych

Na Cmentarzu Żydowskim w Kielcach upamiętniono 45 dzieci zamordowanych przez Niemców w 1943 roku. W 81. rocznicę tragicznych wydarzeń znicze w tym miejscu złożyli przedstawiciele władz miasta, a także młodzież z kieleckich szkół. Modlono się również za ofiary niemieckich zbrodni. – To lekcja na przyszłość dla każdego z nas. Powinniśmy się zatrzymać na chwilę i pomyśleć, czy nasze słowa nie wy-





OKNA • DRZWI • ROLETKI • BRAMY

**Wysoka jakość
w najlepszej cenie**

Kielce ul. Wspólna 6, tel. 515 015 563, biuro@abe.kielce.pl; www.abe.kielce.pl

03/02/ABE/2024



SERWIS OGUMIENIA

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. w Kielcach, ul. Jagiellońska 92

OFERUJEMY:

- wymianę opon w profesjonalnych montażowniach
- sprzedaż opon do wszystkich typów pojazdów samochodowych
- prostowanie, piaskowanie i malowanie felg aluminiowych i stalowych
- naprawę ogumienia materiałami o najwyższej jakości
- pompowanie kół azotem
- komputerowe wyważanie kół na najnowocześniejszych urządzeniach
- sezonową przechowalnię ogumienia i kół

Od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00, sobota 8.00 – 15.00

Tel. 41 201 41 10 w. 325, 41 201 41 75

04/MPK/2024

rządzają nikomu krzywdy po to, aby nie doprowadzić do tak strasznych rzeczy jak holocaust - mówili uczniowie VI LO w Kielcach. Tragiczne wydarzenia z okresu II wojny światowej każdego roku upamiętnia Stowarzyszenie imienia Jana Karskiego. /mk/

Fontanny dla ochłody

W Kielcach zostały uruchomione fontanny i wodotryski. Miasto zarządza czterema takimi obiektami, trzy z nich już działają. To fontanny



zlokalizowane na Placu Artystów, Rynku oraz przy ulicy Bodzentyńskiej. Wyłączona w tym roku będzie fontanna znajdująca się na terenie stawu w Parku Miejskim, jest to spowodowane trwającym oczyszczaniem akwenu. Mieszkańcy w ciepłe dni mogą szukać również ochłody między innymi przy fontannach zlokalizowanych przy KCK, a także na skwerze u zbiegu ulic Sandomierskiej i Źródłowej. /mk/

Oczyszczają staw

Biologiczne oczyszczanie stawu w kieleckim Parku Miejskim rozpoczęło się w ubiegłym roku. Dzięki prowadzonym pracom poprawiła się m.in. przejrzystość wody i natlenienie.



W porównaniu do wyników uzyskanych we wrześniu ubiegłego roku przejrzystość wody wzrosła średnio o 40 procent, a poziom osadu organicznego został zmniejszony średnio o 29 procent. Prace mają potrwać do września 2025 r. Ze względu na oczyszczanie zbiornika, w tym roku fontanna w stawie w Parku Miejskim nie będzie działać. /mp/

Będą dopłaty

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach rozpoczęła nabór wniosków o pomoc finansową dla producentów rolnych. Dotyczy to rolników, którzy sprzedali pszeni-

cę, żyto, jęczmień, pszenżyto lub mieszanki zbożowe. Podstawowym kryterium jest termin sprzedaży zboża. Wnioski składa się raz, na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję. Biura powiatowe pracują do godziny 18, w sobotę (1 czerwca) do godziny 14, a ostatniego dnia naboru, czyli 5 czerwca, do godziny 22. /mak/

Bezpieczniej na przejściach

Tylko w maju w naszym regionie poprawiło się bezpieczeństwo na 51 przejściach dla pieszych. Nowe instalacje oświetleniowe zamontowano na odcinkach dróg krajowych nr 9, 77 i 74. Pierwsze prace przy projektowaniu i budowie infrastruktury oświetleniowej rozpoczęły się w 2022 roku. Do tej pory wyłonieni w przetargach wykonawcy wykonali instalacje oświetleniowe dla ponad sześciuset przejść dla pieszych na drogach krajowych nr 42, 73, 74, 77, 78



oraz odcinkach dróg nr 9, 79 w województwie świętokrzyskim. Do końca roku, doświetlonych będzie w sumie około 660 przejść dla pieszych na drogach krajowych naszego regionu. /ar/

Dramat na Cedzynie

Do zderzenia dwóch skuterów wodnych doszło na kąpielisku w Cedzynie. Jak przekazała mł. asp. Małgorzata Perkowska-Kiepas z Komendy Miejskiej Policji w Kielcach na miejscu lądował helikopter Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. – Jednym ze skuterów jechała 19-latkka z 19-letnim znajomym, a drugim 19-latek z 17-latką – dodała. Wszyscy uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Śmigłowcem został zabrany do szpitala jeden z nastolatków. /mł/

Nareszcie klasyka

Trzy razy Fredro oraz jeden raz Mrozek – ze spektaklami tych pisarzy do Kiel przyjedzie Teatr Klasyki Polskiej, państwowa instytucja, której celem



jest poszerzanie oferty repertuarowej polskich scen o klasyki dramatu polskiego. W dniach od 3 do 6 czerwca na Dużej Scenie im. Wiesława Gołasa w Kieleckim Centrum Kultury zobaczymy „Śluby panieńskie”, „Zemstę” i „Dożywocie” Aleksandra Fredry oraz „Ambasadora” Sławomira Mrożka. Oprócz spektakli, które będziemy mogli oglądać od poniedziałku do czwartku, o godzinie 19, organizatorzy zaplanowali pokazy szkolne, które odbywać się będą rano o godzinie 11. Bilety można nabyć na stronie oraz kasach Kieleckiego Centrum Kultury. /lc/

Więcej doktorów na UJK

23 maja w Rektoracie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego odbyła się uroczystość wręczenia nominacji nowym doktorom (32) i doktorom habilitowanym (5). Wśród wyróżnionych byli znani lekarze i nauczyciele. Na początku uroczystej części przyznano habilitację pięciu doktorom: Aleksandrze Pisarskiej, Grzegorzowi Czerwonce, Justynie Klusek, Tomaszowi Wolnemu i Przemysławowi Wolakowi. Podczas uroczystości, niektórzy studenci otrzymali również nagrody za wybitne osiągnięcia w nauce. Całość zakończyła się tradycyjnym rzuceniem w górę biretów. /mp/

205 lat SP nr 2

Szkoła Podstawowa numer 2 imienia Marii Kopnickiej w Kielcach świętuje jubileusz 205 lat istnienia. Z tej okazji w piątek (24 maja) uczniowie przygotowali uroczystą akademię, ponadto zorganizowano festyn rodziny dla społeczności szkoły. –Tradycyjnie w trakcie obchodów rocznicowych chcemy łączyć wszystkie pokolenia, byłych absolwentów, nauczycieli, emerytów, a także mieszkańców Kielc – mówi Joanna Wójcik dyrektor placówki. Do Szkoły Podstawowej numer 2 w Kielcach uczęszcza obecnie 402 uczniów i pracuje w niej w sumie 62 nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. /mk/

reklama

Napraw nie wyrzucaj!

CZYŚCIMI, ODNAWIAMY I FARBUEMY

ODZIEŻ ZE SKÓR LICOWYCH I ZAMSZOWYCH
KOŻUCHY WELUROWE, LICOWE ORAZ FUTRA
GALANTERIĘ I INNE WYROBY SKÓRZANE
ODZIEŻ SPORTOWĄ

25-322 KIELCE
ul. Romualda 3

WSZYSTKIE NASZE USŁUGI
OBEJMUJE GWARANCJĄ JAKOŚCI

NIE AKCEPTUJMY USŁUG NA RYZYKO KLIENTA

uniskor@interia.pl

413455843

UNISKOR

Pierwszego czerwca obchodziliśmy Dzień Dziecka. Tego dnia rodzice obdarowują swoje pociechy wymarzonymi prezentami. Dawniej był to komiks, lalka, sterowane auto czy rower. Dziś najbliżsi rozpieszczają swoje maluchy sprzętami nowej technologii – smartfonem, tabletem czy laptopem. Czy to dobry pomysł?

– Ilekroć wchodzę do restauracji czy kawiarni, za każdym razem widzę dzieci z nosami w telefonach. Te młodsze oglądają bajki, starsze korzystają z komunikatorów albo portali społecznościowych. Jeszcze inne grają w sieci. Naprawdę przeraża mnie fakt, że smartfon to stały gadżet w ich rękach – mówi pan Tomasz. Rodzice tłumaczą jednak, że to jedyny sposób, by mogli w spokoju zjeść czy porozmawiać. Ale...

SPECJALIŚCI OSTRZEGAJĄ!

- Ta liczba bodźców, które dzieci otrzymują za pomocą ekranu, a także niebieskie światło obniżające jakość pracy mózgu, w konsekwencji przynosi opłakane skutki. Obniżenie nastroju, stany depresyjne, przemęczenie a nawet uzależnienie – informuje Magdalena Delipacy, psycholog, autorka audycji „100 procent dla rodziny”.

Jak podkreśla, konsekwencji z różnych obszarów jest naprawdę wiele. Są to między innymi problemy z nauką, brak motywacji, trudności ze skupieniem uwagi, wycofanie społeczne. Ale też skrzywienie kręgosłupa, pogorszenie wzroku, brak ruchu. Zauważa się również problemy w relacjach.

- Ten realny kontakt z człowiekiem staje się dużym wyzwaniem. Kiedy dzieci tylko piszą, wysyłają emotkę, kciuka w górę, nie widzą reakcji rozmówcy po drugiej stronie ekranu. W momencie, kiedy dojdzie do żywego spotkania z człowiekiem, który zareaguje mimiką, na przykład uśmiechem lub wyrazi niezadowolenie, to może dziecko zablokować. Młody człowiek wycofuje się z kontaktów społecznych, bo się zwyczajnie boi takiego spotkania. Nie ma doświadczenia w relacji i budowaniu kontaktów w realnym życiu – wyjaśnia psycholog.

Patrycja Osman, psychoterapeutka, informuje, że codziennie przyjmowane są na terapię dzieci wczesnoszkolne, uzależnione od gier lub oglądania filmików na YouTube.



- Takie dziecko nie może przestać grać, nieustannie sięga po telefon, jest nerwowe, czasem zdarzają się problemy z odżywianiem, wtedy konieczna jest konsultacja ze specjalistą – mówi Osman, dodając, że współczesne czasy cechuje wszechobecna cyfryzacja. Nie jesteśmy w stanie pozbyć się jej gadżetów z naszego życia.

- Tu nawet nie chodzi o to żeby je zupełnie wyeliminować. Jednak dostosujmy czas ich używania do wieku dzieci. Od 3. do 6. roku życia mogą korzystać z ekranów smartfonów czy tabletów do 10 minut dziennie. Dzieci w wieku szkolnym - do godziny – uczula terapeutka.

Obie specjalistki wyraźnie podkreślają, że wspomniane niebieskie ekrany są szczególnie niebezpieczne dla najmłodszych dzieci. Przestrzegają też, że do 3. roku życia maluch w ogóle nie powinien mieć z nimi styczności.

- Wszystko co medialne pobudza bardzo mocno układ nerwowy, a to może prowadzić do jego uszkodzenia i zdarza się, że nawet malutkie dzieci, które nadużywają czy telewizora czy komputera, a najczęściej telefonów, mają objawy autyzmu – podkreśla Patrycja Osman.

OPÓŹNIONY ROZWÓJ MOWY

Podobnego zdania jest Klaudia Kowalczyk-Barańska, logopeda. Informuje, że dzieci do 3. roku życia nie powinny w ogóle oglądać telewizji i korzystać z niebieskich ekranów. To źle wpływa na ich rozwój.

reklama

abe
ANDRZEJ BEDNARCZYK

OKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Kielce ul. Mielczarskiego 63
tel. 662 291 099
a.bednarczyk@abe.kielce.pl;
www.abe.kielce.pl

Kielce ul. Wspólna 6,
tel. 515 015 563, tel. 41 366 14 16
biuro@abe.kielce.pl
www.abe.kielce.pl

01/ABE/2024



- Istnieje wiele badań, które na to wskazują. Tak naprawdę nie ma większego znaczenia, co dziecko ogląda. Bajki, gry czy programy edukacyjne - skutek jest ten sam. Najprościej rzecz ujmując, mózg małego dziecka nie jest jeszcze gotowy na odbiór bodźców emitowanych przez ekran. Jest ich tak dużo, że dochodzi do przestymulowania prawej półkuli mózgu, co powoduje słabszy rozwój lewej półkuli, a to ona jest odpowiedzialna za mowę. Pamiętajmy, że jednakowy negatywny wpływ na rozwój dziecka mają wszystkie urządzenia elektroniczne wyposażone w ekran: tablet, telewizor, smartfon, laptop – dodaje logopeda.

Opowiada, że w swoim gabinecie obserwuje przede wszystkim opóźniony rozwój mowy.

- Trafia do nas bardzo dużo dwu- i trzylatków posługujących się pojedynczymi wyrazami. A pragnę przypomnieć, że 24-miesięczne dziecko potrafi budować proste zdania, złożone z dwóch elementów i mówi nawet kilkaset słów! Wśród negatywnych konsekwencji zbyt wczesnego korzystania z wysokich technologii wyróżnia się także: nadmierne komunikowanie się krzykiem i płaczem, brak koncentracji uwagi, nadpobudliwość, problemy w zakresie rozumienia, pogorszenie jakości snu, brak zainteresowania książeczkami, trudności w rozumieniu emocji oraz niechęć do interakcji z rówieśnikami – wymienia Kowalczyk-Barańska.

WYŁĄCZ MEDIA

Co zatem robić?

W pierwszej kolejności specjaliści zalecają całkowity detoks od ekranów. Z badań wynika, że w większości domów telewizor włączony jest niemalże przez cały dzień, nawet wówczas, gdy nikt z niego nie korzysta.

- Ważne jest, by go wyłączyć gdy działa w tle, tak by nie rozpraszał uwagi oraz interakcji dziecka z rodzicem. Dobrym pomysłem jest również wyjęcie baterii z mocno świecących i głośno grających zabawek. Zleca się wprowadzenie tak zwanych zabaw lewopółkulowych oraz tych, które angażują motorykę małą. Warto mówić do dziecka prostymi słowami, opowiadać co tym, co dzieje się wokół czy na ilustracji w książeczkach, angażując przy tym dziecko – radzi specjalistka. Według jej obserwacji, jeśli do gabinetu trafia dziecko, które nie mówi lub mówi bardzo mało i nie ma przy tym zaburzeń rozwojowych czy obciążonego wywiadu okołoporodowego, to w 90 procentach przyczyną są wysokie technologie.

- To niestety plaga naszych czasów – podsumowuje.

Codziennie widzimy dzieci sięgające po smartfony, tablety i podobne urządzenia, ale jak wiadomo – przykład idzie z góry. Niestety, dorośli również nie potrafią rozstać się z tymi urządzeniami. Może jednak warto zastąpić scrollowanie rolek na Instagramie czasem poświęconym własnemu dziecku? ◀

reklama



ZARZĄD
TRANSPORTU
MIEJSKIEGO
W KIELCACH

INFORMUJE



Od soboty 1 czerwca 2024 roku dla autobusów linii F, Z oraz 26 (realizujących kursy w kierunku cmentarza w Cedzynie) będzie obowiązywał nowy dodatkowy przystanek „na żądanie” Sandomierska/Szczecińska. Zlokalizowany jest on tuż za skrzyżowaniem z ulicą szczecińską.

Dotarli do celu



autor: **Łukasz Czerwiak**

Za nami XII Uwielbienie W Centrum Miasta Kielce. W tym roku wydarzenie, które organizuje Stowarzyszenie Dwa Przymierza, odbyło się pod hasłem: „Jesteś u celu”. Wierni zgromadzili się w sobotę przy Letniej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury. Wydarzenie muzycznie poprowadził zespół To ON, któremu jak co roku towarzyszyli goście. Licznie zgromadzeni uczestnicy wysłuchali utworów Sylwii Piotrowskiej oraz świadectwa jej wiary.

– Moje życie nie było łatwe, począwszy od trudnego dzieciństwa, przez skomplikowane relacje, choroby, a skończywszy na licznych operacjach. To daje do myślenia. Fakt, że Bóg jest w moim życiu, zmienia jedynie perspektywę, bo trudności nie znikną w magiczny sposób. Jego obecność pozwala jednak je udźwignąć – powiedziała.

Usłyszeliśmy także przewodni utwór Uwielbienia – „Jesteś u celu”. Singiel został nagrany z kieleckim wokalistą Romanem „Normanem” Słomką.

– Był to dla mnie inny koncert, bo śpiewałem dla najważniejszej Osoby we wszechświecie, więc waga przekazu jest zupełnie inna. Śpiewając zwykłe piosenki, gdy trochę zmienisz tekst albo nie zastanowisz się nad nim, może to być bez znaczenia, ale w tym przypadku słowo jest modlitwą, więc sprawy mają się zupełnie inaczej – stwierdził. Centralnym momentem Uwielbienia była adoracja. Procesja z Najświętszym Sakramentem wyruszyła z Kościoła Akademickiego. Gdy dotarła na Plac Moniuszki, monstrancja została umieszczona ponad głowami zgromadzonych wiernych. Po adoracji błogosławieństwa udzielił Biskup Kielecki Jan Piotrowski. Wydarzenie było transmitowane na antenie Radia eM Kielce oraz w wersji wideo, w mediach społecznościowych radia. Transmisje oraz obszerną fotorelację znajdziecie na emkielce.pl. ◀

Ile płacimy rządzącym?

Ile zarabiają kieleccy samorządowcy: prezydent, wiceprezydenci, szefowie komisji rady miasta? Oto szczegółowe dane: O wynagrodzeniu prezydent Agaty Wojdy zdecydowali niedawno radni, którzy ustalili sumę 18 200 złotych brutto. Ze względu na dodatek stażowy, kwota ta będzie nieco wyższa - wyniesie 19 472 złotych (czyli o ponad trzy tysiące więcej od zarobków Bogdana Wenty).

Do tej pory Agata Wojda powołała trzech wiceprezydentów. Ich honoraria również oscylują wokół 20 tysięcy. Wynagrodzenie Łukasza Syski, pierwszego zastępcy, wynosi 18 052 złotych. Bartłomiej Zapała (drugi zastępca) może liczyć na 17 300 złotych. Należy jednak zaznaczyć, że w jego przypadku ponad trzy tysiące jest finansowane ze środków zewnętrznych: Funduszu Pomocy Ukrainie. Jeszcze nie wiadomo, ile zarabiał będzie trzeci zastępca Piotr Rogula.

Na dużo mniejsze apanaże liczyć mogą kieleccy rajcy. Najwięcej zarobi przewodniczący Rady Miasta Karol Wilczyński, jego wynagrodzenie wyniesie trochę ponad cztery tysiące złotych. Wiceprzewodniczący - Anna Mazur-Kałuża, Marcin Stępniewski i Jarosław Machnicki mogą liczyć na około 3400 złotych. Dwieście złotych mniej otrzyma radny przewodniczący komisji. Jeżeli jest członkiem co najmniej dwóch komisji, dostanie prawie 2800 złotych. Zasiadający w jednej

komisji zarobi nieco ponad 2100 złotych, niebędący w żadnej - półtora tysiąca złotych.

Dieta jest potrącana za każdą nieobecność na sesji Rady Miasta oraz na posiedzeniu komisji stałej lub doraźnej (rajcom potrąca się od 430 do prawie 700 złotych). Radnemu nieobecnemu w danym miesiącu na żadnym posiedzeniu komisji stałej lub doraźnej oraz sesji nie przysługuje żadna dieta. ◀



autor: **Maciej Piętka**

Homilia ciągle aktualna



Każde miasto ma swoje najważniejsze momenty w historii. W dziejach Kielc jedną z najbardziej doniosłych dat jest 3 czerwca 1991 roku. To wówczas – po raz pierwszy i jak dotąd ostatni – z wizytą do stolicy regionu przybył biskup Rzymu, namiestnik Chrystusa na Ziemi i król królów

autor: Michał Łosiak

Zbliża się kolejna rocznica tego wielkiego wydarzenia. Powinniśmy jednak pamiętać, że najważniejsze jest to co po nim zostało – aktualne do dziś słowa św. Jana Pawła II wypowiedziane na lotnisku w podkieleckim Masłowie. Ojciec Święty wygłosił wówczas jedną z najmocniejszych homilii podczas swojego pontyfikatu. Dotyczyła czwartego przykazania.

NIE TYLKO 1991 ROK...

Ale jeśli dokładnie prześledzimy historię to okaże się, że papieska wizyta z 1991 roku nie jest pierwszą sytuacją, w której nazwisko Wojtyła i Kielce łączą się w jedno. Otóż w 2019 roku, na ścianie kieleckiego kościoła św. Franciszka z Asyżu umieszczona została wyjątkowa tablica. Upamiętnia ona pobyt w Kielcach... sierżanta Karola Wojtyły, oficera rachunkowego i ojca papieża.

– Przebywał tutaj 56. Pułk Piechoty Austriackiej. Batalion, w którym służył Wojtyła stacjonował przy ulicy Prostej. Mamy przepustkę wystawioną przez władze austriackie dla jego żony Emilii. Dokument został opatrzony kielecką pieczęcią z dnia 3 października 1915 roku, co potwierdza, że do odwiedzin doszło właśnie w naszym mieście – tłumaczy regionalista Jerzy Osiecki.

Nie jest to oczywiście jedyny związek św. Jana Pawła II z Kielcami. Wystarczy wspomnieć, że jako metropolita krakowski bywał w naszym mieście wielokrotnie. Uczestniczył na przykład w pogrzebie biskupa kieleckiego Czesława Kaczmarka w 1963 roku oraz przewodniczył uroczystościom jubileuszu 800-lecia kieleckiej kolegiaty w 1971 roku.

PAPIEŻ W KIELCACH

Przejdźmy jednak do tego, co wydarzyło się, gdy był papieżem. Choć wizyta trwała stosunkowo krótko, to przygotowania do

niej zajęły prawie dwa lata. Był to poniedziałek. Święty Jan Paweł II wylądował na stadionie lekkoatletycznym na Pakoszu. Tam został powitany przez biskupa Stanisława Szymeckiego razem z biskupami pomocniczymi diecezji kieleckiej. W bazylisce katedralnej zakończył III Synod Diecezjalny. Na obecnym placu Jana Pawła II przewodniczył liturgii z udziałem osób konsekrowanych z całej Polski. W samych Kielcach, po Mszy Świętej w Masłowie, Papież Polak odbył również niezapowiedzianą wizytę w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich, gdzie otwarto salę jego imienia oraz Międzynarodową Wystawę Filatelistyczną. Dzień zakończyła kolacja w Wyższym Seminarium Duchownym.

Głównym punktem była jednak Msza Święta w Masłowie. Wówczas nad podkieleckie lotnisko nadciągnęła ogromna burza. Moc homilii Ojca Świętego korespondowała z warunkami pogodowymi i była niezwykle dobitna. Papież mówił o zagrożeniach dla rodzin, małżeństw, ojczyzny i życia dzieci nienarodzonych.

„Może dlatego mówię tak, jak mówię, ponieważ to jest moja matka, ta ziemia! To jest moja matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia i siostry! I zrozumcie, wy wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie nie boleć! Was też powinny boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudniej odbudować. Zbyt długo niszczone! Trzeba intensywnie odbudowywać! Nie można dalej lekkomyślnie niszczyć!”, tłumaczył św. Jan Paweł II.

Choć dziś żyjemy w zupełnie innej rzeczywistości to problemy, o których mówił Papież Polak nie zniknęły, ale wręcz przeciwnie – przybrały na sile. Tym bardziej warto je przypominać. ◀

Europa musi wrócić do swoich korzeni

Rozmowa z Krzysztofem Lipcem, posłem Prawa i Sprawiedliwości.

- Trwa kampania wyborcza do Parlamentu Europejskiego. Jakie są postulaty Prawa i Sprawiedliwości?

- Jesteśmy przeciwko Zielonemu Ładowi, paktowi migracyjnemu, wprowadzeniu w Polsce euro oraz za stworzeniem dobrego programu dla rolnictwa w ramach wspólnej polityki rolnej i obroną wartości świadczących o wolności ludzkiej. Czas na refleksję w Unii Europejskiej, aby wróciła ona do swoich korzeni. Chodzi o to, aby była oparta na wartościach chrześcijańskich, wolności oraz wolnym przepływie towarów i usług. Wierzę w to, że uda nam się powiększyć grono konserwatystów w Parlamencie Europejskim. Trzeba iść na wybory.

- Te do Europarlamentu nie cieszyły się dużym zainteresowaniem...

- W tej kampanii pojawiło się jednak wiele ważnych tematów. Weźmy pod uwagę pakt migracyjny, czyli przyjęcie nielegalnych imigrantów. Wiemy z jakimi zagrożeniami wiąże się ich obecność. Doświadczyli tego Niemcy, Francuzi i kraje skandynawskie. W wielu dzielnicach nie obowiązuje tam prawodawstwo danego kraju, ale prawo szariatu.

- Wróćmy do Polski. Od lipca ceny energii najprawdopodobniej pójdą w górę. Jak zamierzacie się temu przeciwstawić?

- Zbieramy podpisy pod obywatelskim projektem ustawy zamrażającym ceny i utrzymującym tarcze antyinflacyjne,



Krzysztof Lipiec

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

które kończą się z ostatnim dniem czerwca. Do 15 czerwca chcemy zebrać poparcie stu tysięcy Polaków. Zachęcam do składania podpisów w biurach parlamentarnych Prawa i Sprawiedliwości oraz do zaangażowania się w zbiórkę.

- Dziękuję za rozmowę.

autor: Michał Łosiak

01/03/BPKL/2024

Jubileuszowe Sacroexpo

Już 10 czerwca w Targach Kielce rozpocznie się jubileuszowa XXV Międzynarodowa Wystawa Budownictwa i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów SACRO-EXPO. Niemal 200 wystawców z 10 krajów zaprezentuje szeroką ofertę produktów z atrakcyjnymi rabatami.

W tegorocznej edycji swoją obecność zadeklarowali już wystawcy z dziesięciu krajów, w tym z Austrii, Chorwacji, Francji, Grecji, Niemiec, Polski, Portugalii, Stanów Zjednoczonych, Węgier i Włoch. W ofercie znajdują się produkty dla duchownych, a także osób świeckich. Stałą ofertą wystawy Sacroexpo są dewocjonaalia, obrazy, ikony, rzeźby i figurki. Nie brakuje gadżetów i pamiątek religijnych, a także najnowszych pozycji najbardziej znanych wydawnictw katolickich. Na stoiskach można znaleźć oryginalne obuwie od polskich zakładów rzemieślniczych, najwyższej jakości szaty liturgiczne i koszule w najmodniejszych wzorach, a także różnorodne nakrycia głowy od renomowanych producentów. Oferty dopełniają najnowsze rozwiązania technologiczne, które wpływają na codzienne funkcjonowanie kościołów, a także ułatwiają wierzącym uczestniczenie w życiu parafialnym.

Z inicjatywy Domu Aukcyjnego Art. In House, w kieleckim ośrodku ponownie powstanie Strefa Sztuki, na której zapre-

zentowane zostaną nowoczesne i oryginalne prace o tematyce religijnej. Nowością na tegorocznych targach będzie ekspozycja „Światło wschodu w sercu chaosu”, prezentująca bogactwo liturgiczne Kościoła katolickiego obrządku wschodniego, w tym tradycje maronickie. Sacroexpo to nie tylko wystawa, ale także miejsce spotkań i dyskusji. Upamiętniona zostanie także obrona krzyży przez uczniów we Włoszowie w 1984 roku. ◀



autor: Michał Łosiak

DODATEK WYBORCZY

2 czerwca 2024 r.

Poradnik wyborczy

Już **9 czerwca** odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. Dla naszych czytelników przygotowaliśmy króciutki poradnik, jak zagłosować, by nasz wybór był ważny.

Każdy z wyborców oddaje głos w swoim obwodzie przypisanym do miejsca jego stałego zamieszkania. Adres obwodowej komisji wyborczej jest udostępniony w aplikacji mObywatel i na stronie Państwowej Komisji Wyborczej. Po zalogowaniu do aplikacji wystarczy wybrać zakładkę „wybory” i sprawdzić właściwy obwód. Komisje zostaną otwarte o godzinie 6, a zamknięte o 21. Aby zagłosować, należy mieć ze sobą dokument ze zdjęciem (np. dowód osobisty). Wylegitymować moż-

na się także elektronicznie przy użyciu aplikacji mObywatel. Głos oddajemy jednak na klasycznej, papierowej karcie. Robimy to poprzez postawienie znaku „X” przy wybranym kandydacie.

Co ciekawe, mimo, że głosowanie odbędzie się również w innych krajach Unii Europejskiej, to różnić się może m.in. liczba przedstawicieli danego narodu. Polacy wprowadzą do europarlamentu 53 europosłów, Rumuni - 33 a Niemcy - 96. W zależności od kraju różni się także próg wyborczy: w Polsce wynosi on pięć procent, w Grecji trzy, a u naszych zachodnich sąsiadów... nie ma go wcale.

autor: Maciej Piętka

PIS **JEDYNY**
ZE ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

8

Senátor Jacek
WŁOSOWICZ
do Parlamentu Europejskiego

JK 03 05-2024

Anna Krupka

kandydatka do Parlamentu Europejskiego, lista PiS, miejsce 4

Nazywam się Anna Krupka, jestem członkiem Prawa i Sprawiedliwości. Od lat angażuję się społecznie i politycznie, zawsze mając w sercu słowa Jana Pawła II „**Racją bytu wszelkiej polityki jest służba człowiekowi**”. Czuję wielką wdzięczność, za wszelkie dobro i zaufanie, którym mnie Państwo obdarzacie. Czuję również wielką odpowiedzialność, wiem, że nie mogę nigdy zawieść.

Wierzę, że razem możemy zmieniać Polskę i Europę na lepsze!

9 czerwca odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. To bardzo ważne wybory, które zdecydują o naszym miejscu w Europie, ponieważ to nie będzie normalna kadencja Parlamentu Europejskiego. To będzie kadencja, w ramach której mają być podjęte decyzje, które nam, Polakom, odbiorą właściwie wszystko. Odbiorą nam suwerenność, odbiorą walutę, która jest gwarancją tego, że nie popadamy w ciężkie kryzysy i tego, że możemy naszą gospodarkę w dobrym tempie rozwijać. Odbiorą nam decyzje choćby w takich sprawach jak np. obrona granic.

Nie możemy na to pozwolić! Bo my jesteśmy na TAK dla rozwoju Polski.

Proszę Państwa o głos 9 czerwca. Obiecuję, że będę z całych sił walczyć o nasze, polskie, nasze świętokrzyskie sprawy. Jestem skuteczna jako poseł, będę skuteczna jako europoseł.

Anna Krupka

Lista PiS, miejsce 4

Nasza kandydatka w oczach innych.

JAROSŁAW KACZYŃSKI,

Prezes Prawa i Sprawiedliwości

Jeżeli głosowałbym w województwie świętokrzyskim, to z całą pewnością wybrałbym Annę Krupkę. To dobry wybór dla ziemi świętokrzyskiej.

RENATA JANIK, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego

Pani Minister, Poseł, Przewodnicząca Świętokrzyskich Struktur PiS - Anna Krupka – tak mówimy oficjalnie, ale dla większości mieszkańców regionu to po prostu nasza Ania, niezwykle pracowita i zaangażowana kobieta, która krok po kroku zmienia Świętokrzyskie, dzięki której w gminach powstały hale sportowe, boiska oraz steki innych inwestycji.

Która jest zawsze blisko mieszkańców. Zrobiła bardzo dużo dla Świętokrzyskiego będąc posem w Polskim Parlamencie, zrobi jeszcze więcej dobrego reprezentując nas w Parlamencie Europejskim.

KRZYSZTOF SŁOŃ, Senator

Anna Krupka - bardzo skuteczna, aktywna i pracowita a także oddana dla regionu świętokrzyskiego. Bardzo przypomina mi w tym mojego przyjaciela, Ś.P. Przemysława Gosiewskiego.

Anna Krupka – prywatnie

Jaka jestem w domowym zaciszu, jaka jestem prywatnie? Często pytacie o to, a odpowiedź jest bardzo prosta. Jestem zawsze taka sama, podczas spotkań oficjalnych i prywatnie. Lubię spotykać się z rodziną i z przyjaciółmi, cieszę mnie proste, małe drobiazgi. Lubię grillować, słuchać muzyki Andrzeja Zauchy czy Krzysztofa Krawczyka.

Moja pasja to sport. Kocham patrzeć, jak dzieci rozwijają skrzydła i błyszczą sukcesami sportowymi. Kocham emocje związane w rywalizacją, kiedy z całych sił kibicujemy polskim sportowcom.

A ja w jakiej gram drużynie? Zawsze w drużynie polskiej, w drużynie świętokrzyskiej. Potrafiłam skutecznie walczyć o sprawy mojego regionu, Świętokrzyskiego, obiecuję, że będę walczyć o nasz region w Brukseli. Bo w sercu mam Świętokrzyskie.

Pogram Prawa i Sprawiedliwości do Parlamentu Europejskiego

Lista PiS czyli lista nr 7 to siedem razy TAK dla Polski

1. TAK dla inwestycji
2. TAK dla polskiej wsi
3. TAK dla bezpieczeństwa
4. TAK dla polskiego złota
5. TAK dla wolności
6. TAK dla zatrzymania podwyżek
7. TAK dla obrony polskich granic

Dodam jeszcze jeden ważny punkt, mój priorytetowy:

TAK dla rozwoju Świętokrzyskiego

Wasza Anna Krupka

Anna

KRUPKA

dla Świętokrzyskiego



miejsce **4** | lista



MULARCZYK

DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO



Materiał KW Prawo i Sprawiedliwość



Popieram!

Andrzej Kijak

#ReparacjeDlaPolski

0405EPAM2024

CPK... czyli Co Panowie Kombinują?

ZDANIEM SENATORA



KRZYSZTOF MAREK SŁŃ
Senator RP, PiS

Takie właśnie rozwinięcie skrótu CPK cisnie mi się od kilku miesięcy na myśl, choć w powszechnej świadomości Polaków skrót oznacza Centralny Port Komunikacyjny. Skąd zatem moje wątpliwości i pytanie w tytule?

Ano stąd, że CPK to symbol nastawienia nowej władzy do wielkich projektów rozpoczętych przez władzę poprzednią. Stały się one elementem programu obowiązkowego igrzysk fundowanych przez rządzących dla społeczeństwa w celu ośmieszenia, zdyskredytowania i być może - jak się uda - do rozliczenia w atmosferze skandalu i afery działań Zjednoczonej Prawicy. Gdzie zatem podwójne dno sprawy? O co tu może w perspektywie długofalowej chodzić koalicji rządzącej, pomijając doraźny uzysk związany z permanentną ostatnio kampanią wyborczą? Wystarczy pomyśleć, komu wchodzi w szkodę, kontynuując bez sztucznie kreowanej obstrukcji

budowę największego w tej części Europy kompleksu komunikacyjnego czy elektrowni atomowych uniezależniających Polskę od kopalnych źródeł energii i horrendalnie kosztownych „zielonoladowych” pomysłów europejskich urzędniczo-biznesowych elit. Podsuwając Państwu w odpowiedzi gotową sugestię, mogą zostać posądzony o jakąś historyczną fobię, ciągle przywołując bolesne doświadczenia poprzednich pokoleń Polaków żyjących między młotem a kowadłem wschodu i zachodu, bo tu też widzę „bratni” uścisk interesów naszych sąsiadów na tej geograficznej linii. Choć pewnie i oni czują, że nie da się zupełnie zatrzymać naszych dążeń do budowy niezależności energetycznej i potencjału gospodarczego dla naszych dzieci i wnuków - to chcą to możliwie jak najbardziej opóźnić. A, że mają u nas mniej lub bardziej świadomych pomocników to już inna historia.

A zatem panowie wybrani do rządzenia. Proszę nie dla siebie, ale dla tych, co po nas będą chcieli tu żyć i wciąż dumnie śpiewać Mazurka Dąbrowskiego. Proszę, świadomy, że cały splendor spadnie na was. Zbudujcie w Polsce bez zwłoki i CPK, i elektrownie atomowe. Niech Polska zarabia gigantyczne pieniądze (które teraz trafiają gdzie indziej) na pasażerskim i towarowym ruchu lotniczym i kolejowym. A przy okazji diametralnie poprawi się infrastruktura bezpieczeństwa militarno-wojskowego na wschodniej flance NATO. Jak deszczu potrzebujemy też natychmiast rozpoczęcia budów dużej i małych elektrowni atomowych. Skoro wszyscy mogą je mieć, to i my możemy, bo bez tego świat nam gospodarczo ucieknie jeszcze bardziej, a ceny energii będą rosły jak nigdy dotąd. A więc panowie... nie zwlekać, nie kombinować. Budować! ◀

Biuro Senatorskie Kielce Al. IX Wieków Kielc 2a tel. 41 34 33 925

KW 08-05

Krzyż jest naszą tożsamością

W tym roku mnie 40 lat od obrony krzyży w Zespole Szkół Zawodowych we Włoszczowie. O tej rocznicy, która przypada w grudniu tego roku, przypomniałem w Sejmie RP. Warto o niej pamiętać, ponieważ kilka dni temu prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski wydał decyzję o zdjęciu krzyży w obiektach użyteczności publicznej.

Krzyż towarzyszy nam od chrztu Polski w 966 roku i od początku polskiej państwowości. Jest symbolem wiary chrześcijańskiej, oddajemy mu cześć i szacunek.

Uczniowie szkoły we Włoszczowie w 1984 roku sprzeciwili się zdjęciu krzyży w salach lekcyjnych. W ich obronie rozpoczęli strajk okupacyjny, który trwał dwa tygodnie. Później władze komunistyczne szykanowały tych uczniów, relegowano ich ze szkoły, nie zostali dopuszczeni do matury, otrzymali tzw. „wilczy bilet”. Jednak podejmując tę nierówną walkę, wskazali jak wielkie znaczenie ma dla nich krzyż i wy wpływające z niego wartości.

Po 40 latach od tamtych wydarzeń, krzyże znów są zdejmowane w budynkach użyteczności publicznej. Do tej sytuacji odniósł się nawet Elon Musk, jeden z najbogatszych ludzi na świecie, który decyzję władz Warszawy skwitował krótko: „Bezwstydnie kopiują głupie rzeczy z Ameryki. Jakże to żenujące”.

Obecnie rządzący często odwoływali się do Konstytucji RP, a przecież ona w preambule dwa razy odwołuje się do Pana



dr Bartłomiej Dorywalski

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Boga. Do czego więc zmierzają takie decyzje? To ma być nowoczesność? Czy jest to pozbawianie nas fundamentu, na którym od ponad tysiąca lat budowaliśmy naszą tożsamość? Pamiętajmy, wiara chrześcijańska i krzyż stanowią fundament wspólnoty i naszego państwa.

010524p6B



NOWY KOMFORT KINA

ZAPRASZAMY
DO NASZEGO KINA W KIELCACH



KW 10-11



SACROEXPO

25 LAT

XXV Międzynarodowa Wystawa Budownictwa
i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów

10-12.06.2024



Zapraszamy!

**Wstęp
bezpłatny.**

  /sacroexpo

JK 05-05-2024



RADIO



tygodnik



Więcej za mniej
reklama w niskiej cenie

Największa bezpłatna
gazeta w naszym regionie

Ponad 200 punktów dystrybucji
to większa skuteczność reklamy

tel. 601 819 879

Zapytaj o ofertę dla Ciebie

reklama@em.kielce.pl www.em.kielce.pl

